学工[2008]2号
关于开展学习贯彻十七大精神主题征文活动的通知
各学院：

党的十七大是在我国改革发展关键阶段召开的一次十分重要的会议，认真学习宣传贯彻十七大精神，对于我们深入贯彻落实科学发展观，大力弘扬与时俱进、开拓创新的时代精神，激发广大学生工作干部的积极性和创造性具有重大现实意义。校党委学工部决定在全校学生工作干部队伍中开展征文活动，各学院要按照部署，认真组织，在规定的时限内，力求写出较高水平的理论文章，现将有关事宜通知如下：
一、征文内容：

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，紧密围绕学习贯彻十七大精神，以科学发展观指导高校学生工作这一主题，结合各自工作实际展开学习探讨。届时将评选出优秀论文，并装定成册。
二、征集时间：即日起至6月20日前交。
三、征集要求：
1、论文字数限制在2000-8000字，来稿请发电子版到zheng55@qztc.edu.cn。
2、文稿采用A4幅面word文档，页边间距（上下左右）都为

2.54厘米；题目为三号宋体加粗，文中标题为小三号宋体加粗，正文为小四号宋体，单倍行距,文稿加注页码。

3、题目居中，用三号宋体，加粗。标题下空一行。在标题下居中写作者姓名、单位,用五号宋体，不加粗。

4、摘要和关键词，摘要写在题目下，正文前, 五号黑体，200－300字；关键词：3－5个，五号黑体。

5、论文的层次，采用撰写统一要求，如：

一、 ××××××

（一）××××××

1、 ××××××

（1） ××××××

6、参考文献：写出姓名、文章名、期刊名、出版年月、页码、五号宋体。
四、选题指南
1、校园和谐文化建设的经验现状及对策探讨

2、海峡西岸建设与和谐校园文化建设的关系

3、社会主义核心价值体系与和谐校园文化建设

4、高校思想政治工作对构建和谐校园的作用

5、高校思想政治工作在长效机制建设上存在的问题及解决问题的途径研究

6、新形势下建立适应高校思想政治工作的长效机制研究

7、高校辅导员队伍建设研究

8、新形势下大学生思想政治教育面临的新形势、新任务

9、进一步增强大学生思想政治教育针对性、实效性的工作方法及途径研究

10、大学生思想政治教育队伍建设研究
11、坚持科学发展观，推进高校思想政治理论课改革与发展研究

12、思想政治理论课教师素质问题研究

13、高校思想政治理论课师资队伍建设研究

14、坚持与时俱进理论品质与把握新的思想政治理论课的时代特色研究

15、高校思想政治教育理念的坚持与创新研究

16、大学生心理健康问题研究
17、大学生职业生涯规划与就业指导

18、大学生资助工作

学生工作部

二OO八年四月一日
主题词：学生工作干部    学习十七大    征文    通知
抄送：校领导   各有关部门   存档（二）
学生工作部                          2008年4月1日印发